celebrada ante el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Quito, el

quince de junio de dos mil uno e inscrita en el Registro Mercantil

del mismo cantón el veintiseis de septiembre de dos mil uno, se

aumentó el capital de la Compañía a Cuarenta y Un Millones

" Cuarenta y Seis Mil Novecientos Cincuenta y Cinco Dólares (US$

. 41046.955), así como se reformó y codificó los Estatutos de la

Compañía. Siete. Mediante escritura pública celebrada ante el

Notario Vigésimo Cuarto del cantón Quito, el nueve de julio de dos

mil dos e inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón el diez

y seis de agosto de 2002, se aumentó el capital de la Compañía a

Cincuenta y Cuatro Millones Setecientos Ochenta y Seis Mil

Ochocientos Cincuenta y Nueve Dólares (US$ 54”786.859), asi

como se reformó los Estatutos de la Compañía. Ocho. La Junta

General Ordinaria de Accionistas de la compañía OMNIBUS BB

TRANSPORTESS.A., en sesión celebrada el catorce de marze
SEO,

dos mil tres, aprobó el aumento del capital y la reforma deeótatutos e

[...]

como tal Representante Legal de la compañía OMNIBUS BB

TRANSPORTES 6S.A., prorrogado en sus funciones, realiza las

siguientes declaraciones juramentadas: Uno. La compañía

OMNIBUS BB TRANSPORTESS.A., tiene actualmente un capital

suscrito y pagado de Cincuenta y Cuatro Millones Setecientos

Ochenta y Seis Mil Ochocientos Cincuenta y Nueve Dólares (US$

54”786.859), dividido en Cincuenta y Cuatro Millones Setecientos

Ochenta y Seis Mil Ochocientos Cincuenta y Nueve (54”786.859)

Acciones de Un Dólar (US$ 1) cada una. Dos. .Se aumenta el

capital suscrito y pagado de la Compañía en la suma de Doce

Millones Setecientos Setenta y Seis Mil Quinientos Treinta y Un

Dólares (US$12”776.531), o sea hasta que alcance un total de

Sesenta y Siete Millones Quinientos Sesenta y Tres Mil Trescientos

Noventa Dólares (US$ 67*563.390), mediante la emisión de Doce

Millones Setecientos Setenta y Seis Mil Quinientos Treinta y Un

(12*776.531) nuevas acciones ordinarias y nominativas, de un valor

nominal de Un Dólar (US$ 1) cada una. Tres. Este aumento de

capital se lo hace conforme consta del cuadro de integración que se

adjunta comohabilitante. Cuatro. El capital suscrito y pagado de la

[...]

capitalización de US$ 2"450.770.98. provenientes de la reserva legal. y la suma de US$
10.325.760.02 proveniente delas utilidades generadas en el ejercicio 2002.

Una vez concluido el aumento de capital acordado. el capital suscrito y pagado de la
compañía será de USD 67"563.390.00 (SESENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS
SESENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA 00/100 DOLARES).

El aumento de capital es suscrito y pagado integramente por los accionistas, según el

cuadro de capital detallado a continuación:

NUEVO CUADRODEINTEGRACION DE CAPITAL

Aumento de Capital
Accionista Capital Suscrito y (capitalización de Total